



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2016

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/06/2016 ADILSON GARCIA DE MENEZES FUNILARIA PINTURA- ME			20.708.763/0001-07	
Desconto negociado		1,00000	-344,750	-344,75
01/06/2016 ADILSON GARCIA DE MENEZES FUNILARIA PINTURA- ME			20.708.763/0001-07	
FRANQUIA DE SEGURO		1,00000	1.379,000	1.379,00
01/06/2016 ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60	
Balanceamento e alinhamento		1,00000	230,000	230,00
01/06/2016 ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60	
OLEO CÂMBIO		1,00000	69,000	69,00
01/06/2016 ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60	
Pastilha de freio automotivo		1,00000	98,000	98,00
01/06/2016 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		34,42000	3,650	125,633
01/06/2016 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57	
Interruptor paralelo p/eletricidade		2,00000	10,460	20,92
01/06/2016 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57	
LAMPADA LED PL 7W (TIPO ELETRONICA)		1,00000	48,520	48,52
01/06/2016 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57	
LAMPADA TUBULAR LED BIVOLT		4,00000	38,130	152,52
01/06/2016 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57	
Luminária de Emergência - LED's		3,00000	33,090	99,27
01/06/2016 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57	
PENDENTE CRISTAL		2,00000	111,900	223,80
01/06/2016 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57	
REFLETOR DE LED 50 WATS VERDE		1,00000	271,270	271,27
01/06/2016 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57	
SPOT DOIS BRAÇOS		2,00000	23,450	46,90
01/06/2016 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57	
Spot p/1 lampada -		1,00000	9,740	9,74
01/06/2016 DAMASU INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELLI EPP			08.793.359/0003-37	
Armário com prateleiras e gavetas em MDF		1,00000	570,000	570,00
01/06/2016 DAMASU INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELLI EPP			08.793.359/0003-37	
Conserto em cadeira		1,00000	180,000	180,00
01/06/2016 FABIO BATISTA DE SOUZA IMPRESSAO ME			13.149.883/0001-48	
CONFEÇÃO DE FORMULÁRIOS INSTITUCIONAIS		500,00000	0,180	90,00
01/06/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Detergente neutro 500 ml		15,00000	1,290	19,35
01/06/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA			53.963.443/0016-20	
Sabão em pó - 1kg		2,00000	5,990	11,98



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2016

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/06/2016	MARCOS ANTONIO LAMANA EPP			56.780.638/0001-47
Conserto em cadeira		10,00000	39,000	390,00
01/06/2016	MARCOS ANTONIO LAMANA EPP			56.780.638/0001-47
Reforma de poltronas		40,00000	46,000	1.840,00
02/06/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		46,34800	3,650	169,17
02/06/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
CAIXA EMBUTIR P/DRY WALL - C/INTERRUPTOF		1,00000	5,800	5,80
02/06/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
Desconto negociado		1,00000	-22,260	-22,26
02/06/2016	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57
Interruptor paralelo p/eletricidade		2,00000	8,230	16,46
02/06/2016	REFRIAR COM. E ASSIST. TECNICA DE VOTUPORANGA LTDA			01.169.894/0001-00
Manutenção e higienização de aparelho de ar condic		1,00000	761,000	761,00
02/06/2016	SIMAO SABINO LTDA ME			22.963.634/0001-82
LAMPADA ELETRONICA 9W 220V		21,00000	15,390	323,19
02/06/2016	SIMAO SABINO LTDA ME			22.963.634/0001-82
LAMPADA LED 50 W -E27		2,00000	116,905	233,81
02/06/2016	SIMAO SABINO LTDA ME			22.963.634/0001-82
LAMPADA LED PL 7W (TIPO ELETRONICA)		18,00000	12,150	218,70
02/06/2016	VIP DESING COMERCIO DE FORROS LTDA -EPP			21.959.640/0001-01
Desconto negociado		1,00000	-50,000	-50,00
02/06/2016	VIP DESING COMERCIO DE FORROS LTDA -EPP			21.959.640/0001-01
REPAROS E MANUTENÇÃO EM FORRO		1,00000	1.500,000	1.500,00
03/06/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		37,33000	3,650	136,255
03/06/2016	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recarga de toner		3,00000	35,000	105,00
03/06/2016	BRUNO HERNANDES MORINI ME			08.068.141/0001-58
Recargas de cartuchos		4,00000	11,500	46,00
03/06/2016	J L Xavier Comunicação Visual -ME			20.093.180/0001-00
Mão de obra		1,00000	640,000	640,00
03/06/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
FICHARIO ACRILICO		1,00000	74,600	74,60
03/06/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Grampeador grande de mesa		1,00000	44,500	44,50
03/06/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Guarda chuva grande		1,00000	32,500	32,50



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2016

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
03/06/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Papel sulfite gramatura 75	5,00000	148,000	740,00	
03/06/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
PERFURADOR DE PAPEL	2,00000	61,850	123,70	
03/06/2016 J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97	
Régua de plástico	1,00000	1,900	1,90	
03/06/2016 MARIA DELACI PRETE LIRA - ME			05.945.814/0001-12	
PERSIANA HORIZONTAL EM MADEIRA SINTÉTIC	3,00000	1.200,000	3.600,00	
03/06/2016 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Café moído embalagem 500 gramas	40,00000	7,750	310,00	
03/06/2016 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500	36,00000	3,900	140,40	
03/06/2016 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma	36,00000	6,700	241,20	
03/06/2016 NITA COPOS EMBAL.PROD.ALIMENTICIOS LT			03.089.128/0001-61	
AÇUCAR EM SACHE 1.000 UNID	1,00000	35,250	35,25	
03/06/2016 NITA COPOS EMBAL.PROD.ALIMENTICIOS LT			03.089.128/0001-61	
COLHER/MEXEDOR CAFÉ 8 MM	1,00000	6,590	6,59	
03/06/2016 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Disco Verde p/enceradeira	4,00000	17,800	71,20	
03/06/2016 ZARA E BATISTA LTDA EPP			57.935.975/0001-29	
ÁLCOOL EM GEL	5,00000	12,000	60,00	
07/06/2016 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	89,97000	3,650	328,39	
07/06/2016 GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00	
LANCHE FRIO - PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS C	35,00000	2,970	103,95	
07/06/2016 GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00	
LANCHE FRIO - PÃO FRANCES DE 50 GRAMAS C	35,00000	2,970	103,95	
07/06/2016 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Café moído embalagem 500 gramas	40,00000	7,750	310,00	
07/06/2016 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Suco de fruta concentrado - Sabor Caju - frasco 500	24,00000	3,900	93,60	
07/06/2016 NEUSA FIGUEIRAS ME			12.807.801/0001-42	
Suco de fruta industrializado, concentrado, sabor Ma	24,00000	6,700	160,80	
07/06/2016 NEUSA PADILHA FEIJO EPP			04.947.539/0001-03	
FONTE PARA NOTEBOOK 19V	1,00000	120,000	120,00	
07/06/2016 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05	
Limpador Limpeza pesada - frasco com 500 ml	15,00000	5,190	77,85	



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2016

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
07/06/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
LUVA AMARELA TAMANHO G		5,00000	4,900	24,50
07/06/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco de lixo preto - 100 litros - pacote com 100 unid:		1,00000	32,000	32,00
08/06/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		32,88900	3,650	120,045
08/06/2016	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
COPOS DESCARTÁVEIS 160 ML REFORCADOS		40,00000	4,900	196,00
08/06/2016	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Limpador Limpeza pesada - frasco com 500 ml		24,00000	2,280	54,72
08/06/2016	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Pano multiuso limpeza para pia/fogão - Perfex - pcte		6,00000	4,000	24,00
08/06/2016	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Papel higiênico folha dupla, branco, macio, pacote c		24,00000	4,000	96,00
08/06/2016	RAPHAEL LUCAS VICENTE DE ARAUJO - ME			06.970.274/0001-90
BOTIJÃO DE GÁS		1,00000	140,000	140,00
08/06/2016	RAPHAEL LUCAS VICENTE DE ARAUJO - ME			06.970.274/0001-90
Gás de cozinha		1,00000	30,000	30,00
08/06/2016	RICARDO RODRIGUES DA SILVA 33281607870			14.123.719/0001-24
CONCERTO DE COMPUTADOR		1,00000	150,000	150,00
09/06/2016	ONETS SOLUÇÕES OPTICAS LTDA ME			20.718.142/0001-04
Mão de obra		1,00000	500,000	500,00
09/06/2016	ONIVALDO FORMENTON JUNIOR 21799720837			14.198.787/0001-52
LIVROS JURIDICOS -		3,00000	109,334	328,002
09/06/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
VASSOURA DE PELO COM CABO		1,00000	23,000	23,00
10/06/2016	M.F.DE SOUZA VOTUPORANGA ME			65.482.879/0001-09
Mão de obra		1,00000	144,000	144,00
10/06/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Cera antiderrapante, incolor, galão com 5 litros		10,00000	48,000	480,00
10/06/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Copo descartável 180 ml - caixa com 2500 unidades		3,00000	56,000	168,00
10/06/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Desinfetante perfumado gl 5 L		10,00000	8,300	83,00
10/06/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Papel Toalha interfolhadas c/1000 folhas - branco, lu		30,00000	7,600	228,00
10/06/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Removedor de cera e impermeabilizante concentrad		8,00000	38,000	304,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2016

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
10/06/2016	PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA			59.376.632/0001-05
Saco de lixo 20 l		5,00000	7,400	37,00
10/06/2016	TALITA ROBERTA SILVEIRA PELEGRINI			14.413.925/0001-79
Serviços de produção de vídeo, audio e textos -instit		1,00000	4.495,000	4.495,00
13/06/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		34,42000	3,650	125,633
14/06/2016	A CASA DOS PLASTICOS VOTUPORANGA EIRELI - EPP			00.652.967/0001-58
cola de contato		1,00000	19,800	19,80
14/06/2016	A CASA DOS PLASTICOS VOTUPORANGA EIRELI - EPP			00.652.967/0001-58
TAPETE		1,00000	75,600	75,60
14/06/2016	A CASA DOS PLASTICOS VOTUPORANGA EIRELI - EPP			00.652.967/0001-58
Toalha de mesa quadrada 2,5 metros		1,00000	40,000	40,00
14/06/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		100,75000	3,650	367,737
14/06/2016	CAFÉ ALIANÇA. - ME			02.665.050/0001-13
Achocolatado em pó		12,00000	27,000	324,00
14/06/2016	DIARIO DE VOTUPORANGA PUBLICIDADE EIRELI ME			23.622.815/0001-08
Publicação em edição de Jornal		1,00000	400,000	400,00
14/06/2016	FERNANDO CESAR JABUR VOTUPORANGA ME			68.920.149/0001-22
FITA DE CETIM DUPLA		9,00000	3,200	28,80
14/06/2016	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE ASSADO TIPO ESFIHA DE FRANGO - RE		70,00000	3,980	278,60
14/06/2016	LIBORATI COMERICO DE CARTUCHOS LTDA ME			06.240.686/0001-74
Recarga de toner		1,00000	150,000	150,00
14/06/2016	MARCOS ANTONIO LAMANA EPP			56.780.638/0001-47
MESA EM MDP		1,00000	242,000	242,00
14/06/2016	ROSELI LATORRE DE FREITAS 21638255822			12.287.288/0001-06
ASSINATURA DE JORNAL E REVISTAS		1,00000	120,000	120,00
14/06/2016	TAMIRIS DE PAULA MONTREZOR CALDANA - ME			07.336.003/0001-40
Canecão antiaderente nº 16		3,00000	28,567	85,70
14/06/2016	TAMIRIS DE PAULA MONTREZOR CALDANA - ME			07.336.003/0001-40
Garrafa térmica cromada - 1 litro		1,00000	99,900	99,90
14/06/2016	WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39
Filtro de ar condicionado		1,00000	85,000	85,00
14/06/2016	WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39
Filtro de ar motor		1,00000	32,500	32,50
14/06/2016	WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39
Filtro de combustível -		1,00000	40,000	40,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2016

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
14/06/2016	WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39
Filtro de óleo do motor		1,00000	29,890	29,89
14/06/2016	WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39
INJEÇÃO ELETRÔNICA		1,00000	84,720	84,72
14/06/2016	WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39
Mão de obra		1,00000	766,850	766,85
14/06/2016	WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39
Óleo para motor		5,00000	43,392	216,96
14/06/2016	WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39
Químicos para limpeza de motor de veículos		1,00000	37,980	37,98
15/06/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		16,14800	3,650	58,94
15/06/2016	JORNAL A CIDADE DE VOTUPORANGA LTDA			53.973.426/0001-98
Publicação em edição de Jornal		1,00000	400,000	400,00
15/06/2016	P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10
AGUA FARDO 505ML		48,00000	6,500	312,00
15/06/2016	P R DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE BEBIDAS ME			19.279.399/0001-10
Água mineral - galão 20 litros		14,00000	5,000	70,00
17/06/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		32,00000	3,650	116,80
17/06/2016	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
AR CONDICIONADO SPLIT CASSETE 35.000 BTU		1,00000	6.850,000	6.850,00
17/06/2016	Fire Service Instalacao e Manutencao Ltda - ME			11.728.113/0001-24
Mão de obra		1,00000	5.041,000	5.041,00
17/06/2016	GV DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA ELET			20.078.955/0001-79
Cameras de vigilância		2,00000	255,450	510,90
17/06/2016	GV DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA ELET			20.078.955/0001-79
DVR PARA CAMERAS DE CIRCUITO - 16 CANAIS		1,00000	1.693,500	1.693,50
17/06/2016	GV DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA ELET			20.078.955/0001-79
HD Sata 1.0 Tera		1,00000	480,870	480,87
17/06/2016	MAYOR & MAYOR FLORES NATURAIS LTDA - ME			05.467.608/0001-44
Plantas diversas para jardim externo e interno		4,00000	35,250	141,00
17/06/2016	MAYOR & MAYOR FLORES NATURAIS LTDA - ME			05.467.608/0001-44
SUBSTRATO PARA PLANTA		1,00000	20,000	20,00
20/06/2016	ALIBAN PNEUS LTDA. ME			12.614.138/0001-60
Alinhamento, balanceamento e rodizio de pneus		1,00000	100,000	100,00
20/06/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		157,18600	3,650	573,729



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2016

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
20/06/2016	CA LUBRI LUBRIFICANTES LTDA ME			05.384.801/0001-11
Filtro de óleo do motor		1,00000	60,000	60,00
20/06/2016	CA LUBRI LUBRIFICANTES LTDA ME			05.384.801/0001-11
Óleo para motor		5,00000	30,000	150,00
20/06/2016	CLINIMED DE VOTUPORANGA LTDA - EPP			04.536.840/0001-24
Exame de Saúde Ocupacional		1,00000	40,000	40,00
20/06/2016	COMERCIAL DISTRIBUIDORA FERATA LTDA ME			04.823.996/0001-96
Saco alvejado p/limpeza		20,00000	2,000	40,00
20/06/2016	VALTER LUIZ MAGOSSE			11.337.401/0001-58
Mão de obra		1,00000	96,000	96,00
21/06/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		6,51000	3,650	23,762
21/06/2016	GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00
LANCHE ASSADO - COM RECHEIO DE HAMBURC		70,00000	3,980	278,60
21/06/2016	M.A.F.DA SILVA & CIA LTDA ME			05.159.349/0001-94
Capas para processo interno		500,00000	1,800	900,00
21/06/2016	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Papel A3 gramatura 140 - bloco com 20 folhas		5,00000	15,600	78,00
22/06/2016	AGROMECHI AGRICOLA LTDA			65.637.076/0001-78
CHAVE DE VELA		1,00000	30,000	30,00
22/06/2016	AGROMECHI AGRICOLA LTDA			65.637.076/0001-78
PORCA		1,00000	9,000	9,00
22/06/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		21,96700	3,650	80,18
22/06/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL		10,00000	0,640	6,40
22/06/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
COLA BASTÃO 22 GRAMAS		20,00000	2,300	46,00
22/06/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
ENVELOPE PARA CD - CAPA		30,00000	0,210	6,30
22/06/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Ficha pautada pacote com 100 unidades		5,00000	4,000	20,00
22/06/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
GRAMPEADOR MÉDIO		1,00000	38,000	38,00
22/06/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Lápis preto		7,00000	0,200	1,40
22/06/2016	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Régua de plástico		5,00000	0,440	2,20



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
22/06/2016 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP				18.786.096/0001-20
CATCHUP SACHÊ		2,00000	8,900	17,80
22/06/2016 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP				18.786.096/0001-20
MAIONESE SACHÊ		2,00000	8,900	17,80
22/06/2016 PED DISTRIBUIDORA DE FRIOS EIRELI EPP				18.786.096/0001-20
MOLHO VERDE SACHE		2,00000	12,300	24,60
22/06/2016 TELESEGURA COMERCIO TELEFONIA E SEGURANÇA LTDA ME				09.054.036/0001-22
Mão de obra		1,00000	90,000	90,00
24/06/2016 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		35,11800	3,650	128,181
24/06/2016 J.MAHFUZ LTDA				54.289.996/0043-85
Telefone sem fio digital		1,00000	127,000	127,00
24/06/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA				53.963.443/0016-20
AÇUCAR CRISTAL 5 KG		10,00000	8,990	89,90
24/06/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA				53.963.443/0016-20
CHÁ DE ERVA DOCE COM 25 SAQUINHOS		10,00000	5,890	58,90
24/06/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA				53.963.443/0016-20
Filtro de Papel p/café -nº 103		8,00000	2,490	19,92
24/06/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA				53.963.443/0016-20
Leite Integral 1 litro		48,00000	3,690	177,12
24/06/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA				53.963.443/0016-20
Margarina pote 500 gramas		10,00000	2,990	29,90
24/06/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA				53.963.443/0016-20
Palito de dente		2,00000	0,690	1,38
24/06/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA				53.963.443/0016-20
Palito de fosforo		1,00000	2,790	2,79
24/06/2016 LOPES SUPERMERCADOS LTDA				53.963.443/0016-20
Papel toalha para cozinha pacote com 2 rolos		10,00000	3,990	39,90
27/06/2016 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		96,17000	3,650	351,02
27/06/2016 JS PARAFUSOS LTDA EPP				02.964.730/0001-38
Cadeado 20mm		2,00000	12,000	24,00
27/06/2016 JS PARAFUSOS LTDA EPP				02.964.730/0001-38
CHAVE MANDRIL		1,00000	10,000	10,00
27/06/2016 JS PARAFUSOS LTDA EPP				02.964.730/0001-38
CONJUNTO DE PARAFUSOS COM BUCHAS		1,00000	75,000	75,00
27/06/2016 JS PARAFUSOS LTDA EPP				02.964.730/0001-38
PARAFUSO CABEÇA CHATA		10,00000	3,250	32,50



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2016

Página 9 de 9

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
27/06/2016 JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38	
Porta cadeado		2,00000	3,000	6,00
27/06/2016 JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38	
REBITADOR		1,00000	92,000	92,00
27/06/2016 JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38	
REBITES		480,00000	0,050	24,00
27/06/2016 JS PARAFUSOS LTDA EPP			02.964.730/0001-38	
TARGETA		2,00000	4,000	8,00
27/06/2016 M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56	
ALICATE BICO		1,00000	72,140	72,14
27/06/2016 M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56	
Arame recozido nº 18		1,00000	9,460	9,46
27/06/2016 M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56	
CHAVE CANO GEDORE		1,00000	47,630	47,63
27/06/2016 M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56	
CHAVE COMBINADA		2,00000	6,568	13,136
27/06/2016 M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56	
CHAVE DE FENDA		4,00000	7,610	30,44
27/06/2016 M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56	
CONJUNTO DE BROCAS		2,00000	18,430	36,86
27/06/2016 M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56	
ESCOVA AÇO CARBONO		1,00000	30,990	30,99
27/06/2016 M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56	
Faquinha de serra inox com cabo		1,00000	5,800	5,80
27/06/2016 M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56	
Lima para enxada 8"		1,00000	7,980	7,98
27/06/2016 M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56	
Óleo para motor		1,00000	11,510	11,51
27/06/2016 M.ANZAI & CIA LTDA			49.964.190/0001-56	
PREGO		2,00000	8,615	17,23
27/06/2016 MARCOS ANTONIO LAMANA EPP			56.780.638/0001-47	
Cadeira fixa de couro sintético		40,00000	64,000	2.560,00
28/06/2016 ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		31,16000	3,650	113,734
28/06/2016 ARISMAR PEREIRA AZEVEDO ME			10.738.996/0001-90	
Recarga de toner		1,00000	90,000	90,00
28/06/2016 ARISMAR PEREIRA AZEVEDO ME			10.738.996/0001-90	
RECARGA DE TONER COLORIDO		2,00000	90,000	180,00



Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
28/06/2016 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57	
CAIXA DE SOBREPOR	2,00000	2,400		4,80
28/06/2016 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57	
Fita isolante 20 metros	1,00000	5,110		5,11
28/06/2016 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57	
Placa Cega 4x2	2,00000	0,890		1,78
28/06/2016 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA			05.819.542/0004-57	
RECEPTACULO	2,00000	3,460		6,92
28/06/2016 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04	
Luminária de Emergência - LED's	3,00000	34,000		102,00
28/06/2016 GARDINI E GARCIA LTDA EPP			54.884.408/0001-00	
LANCHE ASSADO COM RECHEIO DE CALABRES	70,00000	3,980		278,60
28/06/2016 JS PNEUS DE VOTUPORANGA LTDA EPP			00.385.103/0001-17	
Mão de obra	1,00000	90,000		90,00
28/06/2016 JS PNEUS DE VOTUPORANGA LTDA EPP			00.385.103/0001-17	
PNEU 215/50 ARO 17	4,00000	455,000		1.820,00
28/06/2016 JS PNEUS DE VOTUPORANGA LTDA EPP			00.385.103/0001-17	
Válvulas de pneu	4,00000	7,500		30,00
28/06/2016 MOACIR CESAR DOS SANTOS COELHO 18152121878			15.486.395/0001-51	
Mão de obra	1,00000	350,000		350,00
28/06/2016 RAPHAEL LUCAS VICENTE DE ARAUJO - ME			06.970.274/0001-90	
Gás de cozinha	1,00000	30,000		30,00
28/06/2016 TOPPING FORROS LTDA - EPP			05.145.178/0001-44	
Fechadura p/divisória em aço galvanizado	3,00000	45,000		135,00
28/06/2016 WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39	
Filtro de ar condicionado	1,00000	40,000		40,00
28/06/2016 WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39	
Filtro de combustível -	1,00000	40,000		40,00
28/06/2016 WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39	
Filtro de óleo do motor	2,00000	31,250		62,50
28/06/2016 WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39	
Fluído de freio	2,00000	29,875		59,75
28/06/2016 WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39	
INJEÇÃO ELETRÔNICA	1,00000	69,000		69,00
28/06/2016 WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39	
Mão de obra	1,00000	566,850		566,85
28/06/2016 WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39	
Óleo para motor	5,00000	44,560		222,80



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2016

Página 11 de 11

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
28/06/2016	WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39
Químicos para limpeza de motor de veículos		1,00000	39,000	39,00
28/06/2016	WELLS COMÉRCIO DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA			01.781.787/0001-39
Velas para veículos		4,00000	34,000	136,00
30/06/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Etanol Comum		21,93000	2,280	50,00
30/06/2016	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		22,76900	3,650	83,107
30/06/2016	ARISMAR PEREIRA AZEVEDO ME			10.738.996/0001-90
Recarga de toner		2,00000	90,000	180,00
30/06/2016	ARISMAR PEREIRA AZEVEDO ME			10.738.996/0001-90
Recargas de cartuchos		3,00000	21,666	64,998
30/06/2016	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
ADAPTADOR		2,00000	16,720	33,44
30/06/2016	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Luminária de Emergência - LED's		2,00000	36,060	72,12
30/06/2016	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
LUVA PARA SOLDA		1,00000	16,050	16,05
30/06/2016	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
TUBO TIGRE BARRA		1,00000	216,950	216,95
30/06/2016	JUNIO NAOTO SUZUKI ME			09.291.272/0001-62
CABO DE CAMERA 4 MM FLEX 2 FIOX26		130,00000	1,060	137,80
30/06/2016	JUNIO NAOTO SUZUKI ME			09.291.272/0001-62
Cabo de rede		1,00000	5,220	5,22
30/06/2016	JUNIO NAOTO SUZUKI ME			09.291.272/0001-62
Conector para cabo de rede		4,00000	5,000	20,00
30/06/2016	JUNIO NAOTO SUZUKI ME			09.291.272/0001-62
Fonte mcm 12v		1,00000	127,410	127,41
30/06/2016	JUNIO NAOTO SUZUKI ME			09.291.272/0001-62
MICROFONE		2,00000	32,000	64,00
30/06/2016	JUNIO NAOTO SUZUKI ME			09.291.272/0001-62
PLUG DE METAL		4,00000	5,400	21,60
30/06/2016	JUNIO NAOTO SUZUKI ME			09.291.272/0001-62
Plugue macho 2P reforçado		2,00000	5,400	10,80
30/06/2016	PRIMEIRO TABELIAO NOTAS P.L.T. DE VOTUPORANGA			49.677.958/0001-00
Autenticação de documentos diversos		1,00000	18,300	18,30
30/06/2016	SINERGIA GDG ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - ME			20.981.203/0001-13
PROJETO DE ENGENHARIA		1,00000	7.750,000	7.750,00

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Junho de 2016

Página 12 de 12

Data	Fornecedor	C.N.P.J.		
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
=====				
		3.757,085	42.296,082	63.614,702